

美しい富士山を未来の子どもたちに ●ふじさんネットワーク●

ふじさんネットワーク通信。



●富士山憲章【行動規範】

- 1・富士山の自然を学び、親しみ、豊かな恵みに感謝しよう。
- 1・富士山の美しい自然を大切に守り、豊かな文化を育もう。
- 1・富士山の自然環境への負荷を減らし、人との共生を図ろう。
- 1・富士山の環境保全のために、一人ひとりが積極的に行動しよう。
- 1・富士山の自然、景観、歴史・文化を後世に末長く継承しよう。

ふじさんネットワーク総会 開催のお知らせ

- 平成23年5月14日(土) 13:00~14:00(受付:12:30~) \bigcirc 日時
- 場所 沼津市立図書館 4階 視聴覚ホール 0
 - (沼津市三枚橋町9-1 沼津駅南口より徒歩5分)
- 0 議題 ①平成22年度事業報告及び収支決算
 - ②平成22年度富士山ピンバッジ事業(特別事業)事業報告及び収支決算
 - ③平成23年度事業計画(案)及び収支予算(案)
 - ④平成23年度富士山ピンバッジ事業(特別事業)事業計画(案)及び収支予算(案)
 - ⑤役員の改選(案)

0 その他

正会員の方で、出欠が未回答の方 は、5月6日(金)までに回答をお 願いします(FAX可)。

欠席の場合は委任状の提出もお 願いします。

また、正会員以外の方も傍聴でき ますので、出席を希望される方は、 開始時間までに会場にお越しくだ さい(事前連絡は不要です)。

駐車場の駐車台数には限りがある上、有料(30分毎 100円)です。

できるだけ公共交通機関をご利用ください。



2 環境保全活動発表会の参加者募集中です!

総会終了後、環境保全活動発表会を開催します。

今回は、富士山をフィールドに活動している「富士山エコレンジャー」の方が、富士山の現状や日ごろ感じていることなどを発表します。

会員以外の方も参加できますので、皆様、お誘い合わせの上、ご参加ください。

◎ 日時 平成23年5月14日(土)14:00~15:00

◎ 場所 沼津市立図書館 4階視聴覚ホール

◎ 内容 環境保全活動発表会

「富士山エコレンジャー活動」

申込 氏名、住所、電話番号を明記して、 ふじさんネットワーク事務局まで、 FAX、ハガキ、Eメールのいずれ

かによりお申込みください。

※ 富士山エコレンジャーとは

ふじさんネットワーク会員の有志で、富士山について の専門研修を受けた、幅広い知識と行動力を持ったボ ランティア。富士山の自然環境を守るため、登山者に 対して、富士山に生息する動植物の自然解説やごみの 持ち帰りなどのマナー啓発を行っています。

◎ その他 発表会に先立ち、「富士山エコレンジャー登録式」が行われます。

◎ 問合せ ふじさんネットワーク事務局(静岡県 くらし・環境部 環境局 自然保護課内)

電話 054-221-2963

3 富士山五合目までの県道の開通のお知らせ

昨年11月末から冬期閉鎖していた富士山五合目までの静岡県側3ルートのうち、御殿場ルート と須走ルートの2ルートについては、以下のとおり、通行が可能となります。

富士宮ルートは地震の影響により、当面の間、全面通行止めを継続します。

詳しくは静岡県交通基盤部道路局道路保全課にお問い合わせください。

登山ルート	路線	区間	通行の状況
富士宮ルート	県道富士公園太郎坊線	二合目~五合目	通行止め
	(富士山スカイライン登山区間)	全長13.0 k m	(5月末に改めてお知らせ)
御殿場ルート	県道富士公園太郎坊	太郎坊入口~新五合目	平成23年4月26日(火)
	線	全長1.7km	午前11時から通行可能
須走ルート	県道足柄停車場富士公園線	あざみライン入口~五合目	平成23年4月26日(火)
	(ふじあざみライン)	全長11.5 k m	午前11時から通行可能

【問合せ先】静岡県交通基盤部道路局道路保全課電話の54-221-3025

HP: http://www.pref.shizuoka.jp/kensetsu/ke-000/topics/mt_fuji_road.html

『事務局からのお知らせ』

- ◇ 平成23年4月26日現在 正会員:233団体 賛助会員:205団体・個人 計438団体・個人
- ◇ ふじさんネットワーク通信への掲載情報募集中です!お気軽にご連絡ください。
- ◇ ふじさんネットワークへの入会も随時受付中です!

発 行

ふじさんネットワーク事務局 静岡県 くらし・環境部 環境局 自然保護課 富士山保全班内 〒420-8601静岡市葵区追手町9番6号 TEL:054-221-2963 FAX:054-221-3278

HP:http://www.fujisan-net.gr.jp/ E-mail:3776fuji@pref.shizuoka.jp